
 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 31/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP 015/2017 e 65/2016 

                           

Processo nº. E-08/007/1555/2016 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 31/2017. 

Data da Abertura: 17/07/2017, às 10 h e 05 min 

Data da Disputa: 17/07/2017, às 10 h e 10 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente 

às condições estipuladas constantes do Edital nº 31/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANT. 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1555/2016 

Data: 02/09/2016      Fls._____ 

Rubrica: DFLS  ID4343593-9 

01 58.258 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 
FARMACOLOGICO: TERAPIA HORMONAL, 

PRINCIPIO ATIVO: VASOPRESSINA, 

FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO 
INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 

20, UNIDADE: UI/ML, VOLUME: 1 ML, 
APRESENTAC 

UNIDA

DE 
1.884     

02 58.353 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: HORMONIOS 
TIROIDIANOS E INIBIDORES DA FUNCAO 

TIROIDIANA, PRINCIPIO ATIVO: 

TIAMAZOL, FORMA FARMACEUTICA: 
COMPRIMIDO, CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 10, UNIDADE: MG, 

UNIDA
DE 

240.960     

03 58.275 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: CONTRASTES 

RADIOLOGICOS, PRINCIPIO ATIVO: 
SULFATO DE BARIO, FORMA 

FARMACEUTICA: SUSPENSAO ORAL, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 1, UNIDADE: 
G/ML, VOLUME: 150ML, APR 

UNIDA

DE 
240     

04 64.003 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 
FARMACOLOGICO: ANTIBACTERIANOS, 

PRINCIPIO ATIVO: TEICOPLANINA, 

FORMA FARMACEUTICA: PO LIOFILO 
INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 

400, UNIDADE: MG, VOLUME: N/A, 

APRESENTACA 

UNIDA

DE 
6.120     

05 18.461 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: ANTIBACTERIANOS, 
PRINCIPIO ATIVO: CLORIDRATO DE 

VANCOMICINA, FORMA FARMACEUTICA: 

PO LIOFILO INJETAVEL, CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 500, UNIDADE: MG, VOLUME: 

NAO 

UNIDA
DE 

57.360     

06 3.896 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: ANTIBACTERIANOS, 

PRINCIPIO ATIVO: SULFADIAZINA, 
FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 500, 

UNIDADE: MG, VOLUME: NAO APLICAVEL, 
APRESENTACA 

UNIDA

DE 
24.780     

07 18.340 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 
FARMACOLOGICO: ANTIBACTERIANOS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA, 
FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSAO 

ORAL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 40+8, 

UNIDADE: MG+MG/ML, VOLUME: 

UNIDA

DE 
1.200     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 31/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP 015/2017 e 65/2016 

                           

Processo nº. E-08/007/1555/2016 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 31/2017. 

Data da Abertura: 17/07/2017, às 10 h e 05 min 

Data da Disputa: 17/07/2017, às 10 h e 10 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente 

às condições estipuladas constantes do Edital nº 31/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANT. 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1555/2016 

Data: 02/09/2016      Fls._____ 

Rubrica: DFLS  ID4343593-9 

08 18.337 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 
FARMACOLOGICO: ANTIBACTERIANOS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA, 
FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO 

INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 
80+16, UNIDADE: MG+MG/ML, VOLU 

UNIDA

DE 
37.572     

09 18.335 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: ANTIBACTERIANOS, 
PRINCIPIO ATIVO: 

SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA, 

FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, 
CONCENTRACAO / DOSAGEM: 400+80, 

UNIDADE: MG, VOLUME: NAO APLI 

UNIDA
DE 

113.340     

10 18.389 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: ANTIPARASITARIOS, 

PRINCIPIO ATIVO: TIABENDAZOL, FORMA 
FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 500, 

UNIDADE: MG, VOLUME: NAO APLICAVEL, 
APRESENTACA 

UNIDA

DE 
6.984     

11 84.894 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 
FARMACOLOGICO: 

BRONCODILATADORES, PRINCIPIO ATIVO: 

XINAFOATO 

SALMETEROL+PROPIONATO 
FLUTICASONA, FORMA FARMACEUTICA: 

SUSPENSAO ORAL COM PROPELENTE, 
CONCENTRACAO / DOSAGEM: 

UNIDA
DE 

432     

12 84.302 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 
FARMACOLOGICO: 

BRONCODILATADORES, PRINCIPIO ATIVO: 

SULFATO SALBUTAMOL, FORMA 

FARMACEUTICA: AEROSOL ORAL, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 100 MCG, 

UNIDADE: MCG, VOLUME: 200 DOSES, 

UNIDA

DE 
384     

13 58.144 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: EXPANSORES 
PLASMATICOS E SUBSTITUTOS DO 

PLASMA, PRINCIPIO ATIVO: SULFATO DE 

MAGNESIO, FORMA FARMACEUTICA: 
SOLUCAO INJETAVEL, CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 10, UN 

UNIDA
DE 

21.360     

14 58.134 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: SOLUCOES 

HIDROELETROLITICAS E CORRETORAS DO 
EQUILIBRIO ACIDO-BASE, PRINCIPIO 

ATIVO: CLORETO DE SODIO + CLORETO 

DE POTASSIO + CITRATO DE SODIO + 

UNIDA
DE 

5.052     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 31/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP 015/2017 e 65/2016 

                           

Processo nº. E-08/007/1555/2016 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 31/2017. 

Data da Abertura: 17/07/2017, às 10 h e 05 min 

Data da Disputa: 17/07/2017, às 10 h e 10 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente 

às condições estipuladas constantes do Edital nº 31/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANT. 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1555/2016 

Data: 02/09/2016      Fls._____ 

Rubrica: DFLS  ID4343593-9 

GLICOSE, FOR 

15 58.145 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: EXPANSORES 
PLASMATICOS E SUBSTITUTOS DO 

PLASMA, PRINCIPIO ATIVO: SULFATO DE 

MAGNESIO, FORMA FARMACEUTICA: 
SOLUCAO INJETAVEL, CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 50, UNI 

UNIDA
DE 

10.680     

16 18.294 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: HIPOLIPEMIANTES, 

PRINCIPIO ATIVO: SINVASTATINA, 
FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 20, 

UNIDADE: MG, VOLUME: NAO APLICAVEL, 
APRESENTACAO 

UNIDA

DE 
1.242.720     

17 58.297 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 
FARMACOLOGICO: VITAMINAS E 

SUBSTANCIAS MINERAIS, PRINCIPIO 

ATIVO: VITAMINAS DO COMPLEXO B, 
FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO ORAL 

GOTAS, CONCENTRACAO / DOSAGEM: N/A, 

UNIDADE: N/ 

UNIDA

DE 
840     

18 85.733 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: VITAMINAS E 
SUBSTANCIAS MINERAIS, PRINCIPIO 

ATIVO: VITAMINAS DO COMPLEXO B 

COMPOSICAO MININA: VITAMINA 
B2(RIBOFLAVINA); VITAMINA 

B3(NICOTINAMIDA); VITAMINA 

UNIDA
DE 

112.200     

19 57.882 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: VITAMINAS E 

SUBSTANCIAS MINERAIS, PRINCIPIO 
ATIVO: VITAMINAS DO COMPLEXO B, 

FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO 

INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 
N/A, UNIDADE: N/A 

UNIDA

DE 
25.860     

20 18.394 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: VITAMINAS E 
SUBSTANCIAS MINERAIS, PRINCIPIO 

ATIVO: CLORIDRATO DE TIAMINA 

(VITAMINA B1), FORMA FARMACEUTICA: 
SOLUCAO INJETAVEL, CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 100, 

UNIDA
DE 

1.632     

21 85786 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: VITAMINAS E 

SUBSTANCIAS MINERAIS, PRINCIPIO 
ATIVO: CLORIDRATO DE TIAMINA 

UNIDA

DE 
89.360     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 31/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP 015/2017 e 65/2016 

                           

Processo nº. E-08/007/1555/2016 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 31/2017. 

Data da Abertura: 17/07/2017, às 10 h e 05 min 

Data da Disputa: 17/07/2017, às 10 h e 10 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente 

às condições estipuladas constantes do Edital nº 31/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANT. 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1555/2016 

Data: 02/09/2016      Fls._____ 

Rubrica: DFLS  ID4343593-9 

(VITAMINA B1), FORMA FARMACEUTICA: 
COMPRIMIDO, CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 300, UNIDADE 

22 18.489 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: ANTIBACTERIANOS, 
PRINCIPIO ATIVO: VITELINATO DE 

PRATA 10%, FORMA FARMACEUTICA: 

SOLUCAO OFTALMICA, VOLUME: 5ML, 
APRESENTACAO: FRASCO 

UNIDA

DE 
120     

23 18.416 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 
FARMACOLOGICO: ANTIBACTERIANOS, 

PRINCIPIO ATIVO: TOBRAMICINA, FORMA 

FARMACEUTICA: SOLUCAO OFTALMICA, 
CONCENTRACAO / DOSAGEM: 3, UNIDADE: 

MG/ML, VOLUME: 5ML, APRESENTACAO: 

UNIDA

DE 
576     

24 58.101 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: MIDRIATICOS, 

MIOTICOS E CICLOPLEGICOS, PRINCIPIO 
ATIVO: TROPICAMIDA, FORMA 

FARMACEUTICA: SOLUCAO OFTALMICA, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 1, UNIDADE: 
%, VOLUME: 5 

UNIDA

DE 
996     

25 85.730 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 
FARMACOLOGICO: ANTIANEMICOS, 

PRINCIPIO ATIVO: SULFATO FERROSO (Fe 

ELEMENTAR 40 MG), FORMA 
FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 40, 

UNIDADE: MG, VOLUME: N/A, A 

UNIDA

DE 
294.720     

26 18.353 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: ANTIANEMICOS, 

PRINCIPIO ATIVO: SULFATO FERROSO, 

FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO ORAL, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 125, 
UNIDADE: MG/ML, VOLUME: 30ML, 

APRESENTACAO: F 

UNIDA

DE 
1.860     

27 58.356 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 
FARMACOLOGICO: ANTICOAGULANTES, 

ANTAGONISTAS E ANTIAGREGANTES 

PLAQUETARIOS, PRINCIPIO ATIVO: 
TICLOPIDINA CLORIDRATO, FORMA 

FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM 

UNIDA

DE 
120     

28 18.463 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: ANTICOAGULANTES, 
ANTAGONISTAS E ANTIAGREGANTES 

PLAQUETARIOS, PRINCIPIO ATIVO: 

VARFARINA SODICA, FORMA 
FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, 

UNIDA

DE 
34.020     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 31/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP 015/2017 e 65/2016 

                           

Processo nº. E-08/007/1555/2016 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 31/2017. 

Data da Abertura: 17/07/2017, às 10 h e 05 min 

Data da Disputa: 17/07/2017, às 10 h e 10 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente 

às condições estipuladas constantes do Edital nº 31/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANT. 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1555/2016 

Data: 02/09/2016      Fls._____ 

Rubrica: DFLS  ID4343593-9 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 5, U 

29 58.124 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: EXPANSORES 
PLASMATICOS E SUBSTITUTOS DO 

PLASMA, PRINCIPIO ATIVO: 

RINGER/LACTATO SOLUCAO ESTERIL E 
APIROGENICA, FORMA FARMACEUTICA: 

LIQUIDO, CONCENTRACAO / D 

UNIDA
DE 

78.744     

30 63.548 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: TROMBOLITICOS, 

PRINCIPIO ATIVO: TENECTEPLASE, 
FORMA FARMACEUTICA: PO LIOFILO 

INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 

40, UNIDADE: MG, VOLUME: N/D, 
APRESENTACAO: 

UNIDA

DE 
36     

31 18.474 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 
FARMACOLOGICO: VASODILATADORES E 

ESCLEROSANTES, PRINCIPIO ATIVO: 

CLORIDRATO DE VERAPAMIL, FORMA 
FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 2,5, 

UNIDADE: MG/M 

UNIDA

DE 
312     

32 58.228 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: VASODILATADORES E 
ESCLEROSANTES, PRINCIPIO ATIVO: 

VERAPAMIL CLORIDRATO, FORMA 

FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, 
CONCENTRACAO / DOSAGEM: 80 MG 

UNIDA

DE 
35.040     

33 17.394 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: ANTIDEPRESSIVOS E 

ESTABILIZADORES DE HUMOR, PRINCIPIO 

ATIVO: CITRATO DE SILDENAFIL, FORMA 
FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 25, 

UNIDADE: MG, 

UNIDA
DE 

14.136     

34 6.962 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

BRONCODILATADORES, PRINCIPIO ATIVO: 
SULFATO DE SALBUTAMOL, FORMA 

FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 0,5, 
UNIDADE: MG/ML, VOLUME: 1ML, 

UNIDA

DE 
4.320     

35 6.795 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 
FARMACOLOGICO: 

BRONCODILATADORES, PRINCIPIO ATIVO: 

SULFATO DE SALBUTAMOL, FORMA 
FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, 

UNIDA
DE 

2.520     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 31/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP 015/2017 e 65/2016 

                           

Processo nº. E-08/007/1555/2016 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 31/2017. 

Data da Abertura: 17/07/2017, às 10 h e 05 min 

Data da Disputa: 17/07/2017, às 10 h e 10 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente 

às condições estipuladas constantes do Edital nº 31/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANT. 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1555/2016 

Data: 02/09/2016      Fls._____ 

Rubrica: DFLS  ID4343593-9 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 2, UNIDADE: 
MG, VOLUME: NAO APLICAVEL, AP 

36 58.310 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: ANTIINFLAMATORIOS 
NAO ESTEROIDAIS, PRINCIPIO ATIVO: 

TENOXICAM, FORMA FARMACEUTICA: PO 

LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL, 
CONCENTRACAO / DOSAGEM: 20, UNIDAD 

UNIDA

DE 
50.760     

37 85.547 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 
FARMACOLOGICO: ANALGESICOS 

OPIOIDES, PRINCIPIO ATIVO: 

CLORIDRATO DE REMIFENTANIL, 
FORMA FARMACEUTICA: PO PARA 

RECONSTITUICAO, CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 2, UNIDADE: MG, VOLUM 

UNIDA

DE 
960     

38 85.546 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: ANESTESICOS GERAIS, 
PRINCIPIO ATIVO: SEVOFLURANO, 

FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO 

INALATORIA, CONCENTRACAO / 
DOSAGEM: N/A, UNIDADE: N/A, VOLUME: 

250 ML, APRESEN 

UNIDA
DE 

540     

39 58.143 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: ANESTESICOS LOCAIS, 

PRINCIPIO ATIVO: ROPIVACAINA 

CLORIDRATO, FORMA FARMACEUTICA: 

SOLUCAO INJETAVEL, CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 1, UNIDADE: %, VOLUME: 20 
ML, AP 

UNIDA

DE 
1.200     

40 74.273 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: ANTICONVULSIVANTE, 

PRINCIPIO ATIVO: VALPROATO DE 

SODIO, FORMA FARMACEUTICA: 
COMPRIMIDO REVESTIDO, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 500, 

UNIDADE: MG, VOLUME: NAO APLI 

UNIDA
DE 

384.360     

41 17.105 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTICONVULSIVANTES, PRINCIPIO 
ATIVO: VALPROATO DE SODIO 

57,6MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: 

XAROPE, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 50, 
UNIDADE: MG/ML, VOLUME: 100ML, AP 

UNIDA

DE 
696     

42 85.306 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 
FARMACOLOGICO: 

ANTICONVULSIVANTES, PRINCIPIO 

ATIVO: CLORIDRATO DE VENLAFAXINA, 
FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA, 

UNIDA
DE 

250.176     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 31/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP 015/2017 e 65/2016 

                           

Processo nº. E-08/007/1555/2016 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 31/2017. 

Data da Abertura: 17/07/2017, às 10 h e 05 min 

Data da Disputa: 17/07/2017, às 10 h e 10 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente 

às condições estipuladas constantes do Edital nº 31/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANT. 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1555/2016 

Data: 02/09/2016      Fls._____ 

Rubrica: DFLS  ID4343593-9 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 75, 
UNIDADE: MG, VOLUME: N/A, APRESENTA 

43 18.424 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: ANALGESICOS 
OPIOIDES, PRINCIPIO ATIVO: 

CLORIDRATO DE TRAMADOL, FORMA 

FARMACEUTICA: CAPSULA, 
CONCENTRACAO / DOSAGEM: 50, 

UNIDADE: MG 

UNIDA
DE 

162.480     

44 18.427 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: ANALGESICOS 

OPIOIDES, PRINCIPIO ATIVO: 
CLORIDRATO DE TRAMADOL, FORMA 

FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 50, 
UNIDADE: MG/ML, VOLUME: 1M 

UNIDA

DE 
63.240     

45 18.428 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 
FARMACOLOGICO: ANALGESICOS 

OPIOIDES, PRINCIPIO ATIVO: 

CLORIDRATO DE TRAMADOL, FORMA 
FARMACEUTICA: SOLUCAO ORAL, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 100, 

UNIDADE: MG/ML, VOLUME: 10ML, 

UNIDA

DE 
144     

46 58.150 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: ANESTESICOS GERAIS, 
PRINCIPIO ATIVO: TIOPENTAL SODICO, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 0,5, 

UNIDADE: G, APRESENTACAO: FRASCO 
AMPOLA 

UNIDA

DE 
600     

47 18.260 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: ANTIPSICOTICOS, 

PRINCIPIO ATIVO: RISPERIDONA, FORMA 

FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, 
CONCENTRACAO / DOSAGEM: 2, UNIDADE: 

MG, VOLUME: NAO APLICAVEL, 

APRESENTACAO: N 

UNIDA
DE 

411.720     

48 69.556 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTICOLINESTERASICOS, PRINCIPIO 
ATIVO: SUGAMADEX, FORMA 

FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 100MG, 
UNIDADE: MG/ML, VOLUME: 2ML, 

APRESEN 

UNIDA

DE 
1.320     

49 18.269 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: BLOQUEADORES 

NEUROMUSCULARES PERIFERICOS E 
ANTICOLINESTERASICOS, PRINCIPIO 

UNIDA

DE 
1.920     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 31/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP 015/2017 e 65/2016 

                           

Processo nº. E-08/007/1555/2016 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 31/2017. 

Data da Abertura: 17/07/2017, às 10 h e 05 min 

Data da Disputa: 17/07/2017, às 10 h e 10 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente 

às condições estipuladas constantes do Edital nº 31/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANT. 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1555/2016 

Data: 02/09/2016      Fls._____ 

Rubrica: DFLS  ID4343593-9 

ATIVO: ROCURONIO BROMETO, FORMA 
FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / D 

50 85.545 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: BLOQUEADORES 
NEUROMUSCULARES PERIFERICOS E 

ANTICOLINESTERASICOS, PRINCIPIO 

ATIVO: SUXAMETONIO CLORETO 
(SUCCINILCOLINA), FORMA 

FARMACEUTICA: PO LIOFILIZADO, 

UNIDA
DE 

2.940     

51 18.333 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 

FARMACOLOGICO: ANTIBACTERIANOS, 

PRINCIPIO ATIVO: SULFADIAZINA DE 

PRATA, FORMA FARMACEUTICA: CREME, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 10, 

UNIDADE: MG/G, VOLUME: 50G, 
APRESENTACAO: BI 

UNIDA

DE 
8.328     

52 17.976 

MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO 
FARMACOLOGICO: ANTIBACTERIANOS, 

PRINCIPIO ATIVO: MEROPENEM, FORMA 

FARMACEUTICA: PO LIOFILO INJETAVEL, 
CONCENTRACAO / DOSAGEM: 500, 

UNIDADE: MG, VOLUME: NAO APLICAVEL, 

APRE 

UNIDA

DE 
91.800     

TOTAL: 

 

 

 

  

OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 do 

Edital). 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou 

eletrônico, sem emendas e rasuras; 

 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já 

incluídas as despesas de fretes, instalação, impostos federais ou 

estaduais e descontos especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da       

PROPOSTA DE PREÇOS, a cumprir os termos nela contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na forma 

 

Prazo para Entrega: em até 10 (dez) dias corridos, a contar 

da data do recebimento da nota de empenho. 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente. 

  

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 31/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP 015/2017 e 65/2016 

                           

Processo nº. E-08/007/1555/2016 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 31/2017. 

Data da Abertura: 17/07/2017, às 10 h e 05 min 

Data da Disputa: 17/07/2017, às 10 h e 10 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente 

às condições estipuladas constantes do Edital nº 31/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANT. 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1555/2016 

Data: 02/09/2016      Fls._____ 

Rubrica: DFLS  ID4343593-9 

expressa no Item 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá ser 

anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a 

legislação vigente. 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

